ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHTT
V/v triển khai thực hiện chỉ thị

18/CT-TTg ngày 13/10/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về đẩy

mạnh triển khai các hoạt động

ứng cứu sự cố an toàn thông tin

mạng Việt Nam.

         Tuần Giáo, ngày 25 tháng 10  năm 2022

                            Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 13/10/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về đẩy mạnh triển khai các hoạt động ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng Việt

Nam (có bản sao kèm theo);

Thực hiện Văn bản số 3419/UBND-KTN, ngày 21/10/2022 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện chỉ thị 18/CT-TTg ngày 13/10/2022

của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh triển khai các hoạt động ứng cứu sự cố

an toàn thông tin mạng Việt Nam; UBND huyện Tuần Giáo có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn theo chức năng,

nhiệm vụ được giao có trách nhiệm nghiên cứu, quán triệt, triển khai thực hiện

nghiêm Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 13/10/2022 của Thủ tướng Chính phủ; trong

đó tập trung quán triệt tới các tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi quản lý nguyên tắc

"ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng là hoạt động quan trọng nhằm phát hiện,

ngăn chặn, xử lý và khắc phục kịp thời sự cố an toàn thông tin mạng; chịu trách

nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện nếu lơ là trong công tác ứng cứu sự cố an

toàn thông tin mạng, để xảy ra hậu quả, thiệt hại nghiêm trọng tại cơ quan, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì phối hợp với Văn phòng

HĐND và UBND huyện là đầu mối giúp UBND huyện tổ chức triển khai Chỉ thị

số 18/CT-TTg ngày 13/10/2022 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện; có

trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị của huyện, UBND các xã, thị

trấn trong quá trình thực hiện; chủ động tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo thực

hiện các nhiệm vụ nhằm tăng cường các hoạt động ứng cứu sự cố an toàn thông tin

mạng trên địa bàn huyện theo đúng tinh thần, yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu: các phòng, ban, cơ quan,

đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan tổ chức triển khai

thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu VT, PVHTT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2022-10-27T07:44:00+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-10-27T09:15:02+0700

		2022-10-27T09:15:16+0700